
                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---------- 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

---------- 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΠΕΛΛΑΣ 

     --------- 
Ταχ. Δ/νση: Εγνατίας 91 
Τ.Κ. - Πόλη: 58200 - Έδεσσα 
Πληροφ.: Δούμος Τραϊανός 
Τηλέφωνο: 2381351410 
Ιστοσελίδα : www.didepellas.gr 
E-mail: mail@dide.pel.sch.gr 
 
 
 

 

 

 

Θέμα: Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

Διευθυντή/ντριας του ΕΝΕΕΓΥΛ Σκύδρας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πέλλας. 

 

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής της Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ.Α’/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137, τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

και άλλες διατάξεις».  

4. Την αριθ. Φ. 361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6141 τ.Β’/3-12-2022) 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε 

από την Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 (ΦΕΚ 4843 τ. Β΄ /1-8-2023) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) 

Έδεσσα, 7-8-2023 

Αρ. Πρωτ. 9864 

  
 

ΠΡΟΣ: 

• Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της 

χώρας 

• Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της 

χώρας 

• Σχολεία της Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Α.Σ.Ε.Π.  
 
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

http://www.didepellas.gr/
mailto:mail@dide.pel.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΖΤ246ΝΚΠΔ-Ξ4Β



υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

5. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

8. Την Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με 

θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

9. Την Φ.350.60/87342/Ε3/2-8-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Γνωστοποίηση ΦΕΚ» 

10. Την αριθμ. πρωτ. 21894/7-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΔΙ46ΜΤΛΗ-ΟΝΩ) Προκήρυξη - Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. 

11. Την αριθμ. πρωτ. 22978/27-12-2022 (ΑΔΑ:97Π746ΜΤΛΗ-Ε40) Παράταση υποβολής 

αιτήσεων για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. 

12. Την αριθμ. πρωτ. 7833/7-4-2023 (ΑΔΑ:ΨΙ0Ε46ΜΤΛΗ-498) Απόφαση κύρωσης τελικού 

πίνακα επιλογής Διευθυντών της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

13. Το αριθμ. πρωτ. 5089/7-4-2023 έγγραφό μας με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πέλλας για την υποβολή δήλωσης τοποθέτησης με σειρά προτίμησης». 

14. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων Διευθυντών/ντριών όπως αυτές  υποβλήθηκαν στο 

πληροφοριακό σύστημα υποβολής αιτήσεων για την επιλογή στελεχών Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. 

15. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πέλλας όπως διατυπώθηκε με την αριθμ. 28/13-4-2023 πράξη του. 

16. Την αριθμ. πρωτ. 5293/19-4-2023 απόφασή μας με θέμα: «Τοποθετήσεις 

Διευθυντών/ντριών σε Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πέλλας» 

17. Την έλλειψη υποψηφίων εγγεγραμμένων στον αξιολογικό πίνακα υποψηφίων Διευθυντών που 

να πληρούν τις προύποθέσεις επιλογής για το ΕΝΕΕΓΥΛ Σκύδρας. 

 

Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 

 

ΑΔΑ: ΩΖΤ246ΝΚΠΔ-Ξ4Β



Την πλήρωση με επιλογή της θέσης του/της Διευθυντή/ντριας του ΕΝΕΕΓΥΛ Σκύδρας αρμοδιότητας 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. Καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες 

εκπαιδευτικούς, οι οποίοι έχουν τα νόμιμα προσόντα σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικά και επιθυμούν 

να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη από τα αναγκαία 

δικαιολογητικά από την Δευτέρα 7 Αυγούστου 2023 έως και την Παρασκευή 18 Αυγούστου 2023 

και ώρα 14:30.  

Στην παρούσα πρόσκληση μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα και εκπαιδευτικοί με 

μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας. 

 

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 

Διευθυντή/ντριας του ΕΝΕΕΓΥΛ Σκύδρας αποκλειστικά και μόνο μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dide.pel.sch.gr. Συνιστάται το μέγεθος του email να μην 

υπερβαίνει τα 20 MB και αν αυτό δεν είναι εφικτό μπορεί να γίνεται αποστολή σε δύο μηνύματα. 

 

Η αίτηση υποψηφιότητας περιλαμβάνει τις ακόλουθες ενότητες:  

(i) Στοιχεία ατομικής και υπηρεσιακής κατάστασης του υποψηφίου.  

(ii) Προϋποθέσεις συμμετοχής κατά τις διατάξεις των παρ. 1, 6 και 12 του άρθρου 31 του 

ν.4823/2021. 

(iii) Θέσεις υπηρέτησης υποψηφίου.  

(iv) Στοιχεία επιστημονικής – παιδαγωγικής συγκρότησης και συμμετοχής σε υπηρεσιακά 

και πειθαρχικά συμβούλια. 

(v) Στοιχεία διδακτικής, συμβουλευτικής – καθοδηγητικής και διοικητικής– υποστηρικτικής 

εμπειρίας. 

 

Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 

δικαιολογητικά, σε ψηφιακή μορφή, ομαδοποιημένα σε υποενότητες, ως εξής: 

α) Βιογραφικό σημείωμα. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη 

διδακτική, συμβουλευτική - καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία 

πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75), με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 

1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

mailto:mail@dide.pel.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΖΤ246ΝΚΠΔ-Ξ4Β



τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα, 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών,  

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη, 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 

πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν 

επίσημα μεταφρασθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά 

νόμο όργανο. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του ν. 

4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της 

αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας (2381351410). 

 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. Πέλλας, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» 

και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

 

 

Ο Διευθυντής 

της Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

 

 

 

Θωμάς Μπαχαράκης 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΤ246ΝΚΠΔ-Ξ4Β



 

Κοινοποίηση  

1. Α.Σ.Ε.Π.  

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας (για την 

περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο )  

4. Σχολεία της Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

 

Εσωτερική Διανομή  

1. Τμήματα Α΄ έως Ε΄ 

2. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα 

ΑΔΑ: ΩΖΤ246ΝΚΠΔ-Ξ4Β


		2023-08-07T09:16:35+0300


		2023-08-07T10:19:24+0300
	Athens




